第40回日本義肢装具学会学術大会

■ スポンサードセミナー

■ プログラム・抄録集広告

■ ホームページバナー広告

■ 幕間スライド・PC受付広告

■ 企業展示・書籍展示

■ 寄付金

会 期 ： 2024年11月9日(土)～10日(日)

会 場 ： 電気ビル共創館・本館

大 会 長 ： 佐伯 覚

  (産業医科大学リハビリテーション医学講座 教授)

実 行 委 員 長 ： 越智 光宏

  (産業医科大学リハビリテーション医学講座 講師)

開催趣意書・協賛募集要項

1

ご 挨 拶

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、令和 6年（2024 年）11 月 9 日（土）～10 日（日）、電気ビル共創館・本館（福岡県福

岡市）におきまして、第 40 回日本義肢装具学会学術大会（記念大会）を開催する運びとなりまし

た。当講座が第 18 回学術大会を開催してから 20 年ぶりの開催となります。10 年毎の節目にあたる

記念大会として、学術大会に合わせて本学会の記念事業を行います。

 本学会は義肢・装具、支援機器の供給や開発にかかわる医師、義肢装具士、理学療法士、作業療

法士、エンジニアら多職種で構成され、「義肢装具等の技術の進展と知識の普及等に関する事業を

行い、学術文化と障害者の福祉の向上に寄与すること」を目的に、教育・研修、学術的な活動を行

うと共に、災害支援や国際協力等にもかかわっています。第 40 回学術大会のテーマは「社会を支

える義肢・装具、支援機器」と致しました。本学会に求められる役割として、義肢・装具、支援機

器を必要とされている方々に関するデータの収集と共有、義肢・装具、支援機器の効果を示すエビ

デンスの構築などがあり、義肢・装具，支援機器にかかわる技術的な発展に留まらず、社会の中で

の役割を果たす必要があります。本学術大会では、このテーマに沿ったプログラムを企画し、記念

大会にふさわしい内容にしたいと考えております。

 本学術大会の運営に関しましては、本来ならば会員からの参加費で贖うべきところですが、開催

の目的を達成するには、会場の設営や学術大会の運営に費用を要し、諸費用の不足が見込まれま

す。

 つきましては、厳しい状況の中はなはだ恐縮ではございますが、本会の開催意義と事情をご賢察

のうえ、格別のご協力、ご支援を賜りたくお願い申し上げます。なお、拠出いただきました寄付金

につきまして、各社が公表されますことを了承いたします。

 末筆になりましたが、貴社の益々のご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

令和 5年 12 月吉日

第 40 回日本義肢装具学会学術大会

大会長 佐伯 覚

産業医科大学医学部リハビリテーション医学講座教授

2

開 催 概 要

■ 学会名 第40 回日本義肢装具学会学術大会

テーマ：社会を支える義肢・装具、支援機器

■ 会 期 2024年11月9日(土)～10日(日)

■ 会 場 電気ビル共創館・本館（〒810-0004 福岡県福岡市中央区渡辺通2-1-82）

■ 参加人数 1,000 名（予定）

■ 依頼社数 約150 社（予定）

■ 組織構成

大 会 長：佐伯 覚  (産業医科大学リハビリテーション医学講座 教授)

実行委員長：越智 光宏 (産業医科大学リハビリテーション医学講座 講師)

主   催：産業医科大学リハビリテーション医学講座

〒807-8555 福岡県北九州市八幡西区医生ケ丘1-1 TEL：093-691-7266

■ プログラム（予定）

特別講演、教育講演、大会長講演、飯田賞記念講演、シンポジウム、一般口演、

スポンサードセミナー、企業展示・書籍展示

■ 収支予算計画案 次頁参照

■ 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

各種共催申込に関しまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性 ガイドライン」に

基づき「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催に

かかる費用を公開することについて了承いたします。

■ お問い合わせ先

第40回日本義肢装具学会学術大会 運営事務局

株式会社コングレ九州支社

〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神1-9-17-11F

TEL：092-718-3531(9:30-17:30)

E-mail：jspo2024@congre.co.jp

3

スポンサードセミナー募集要項

■ 開催概要

学会期間中に講演会場を用いて「スポンサードセミナー」を下記の要領にて開催いたします。

（1） 参加人数：1,000名（予定）

（2） 開催場所：電気ビル共創館・本館

（3） 開催日時：2024年11月9日(土)～10日(日)の各日における60分（予定）

（4） 会場形式と費用

募集枠 開催日 席数 募集枠
共催費用
（消費税込）

ランチョンセミナーA
11月9日(土)

500 席
1 枠

770,000 円

11月10日(日) 1 枠

ランチョンセミナーB
11月9日(土)

約100～200席
3 枠

550,000 円

11月10日(日) 3 枠

共催セミナー
11月9日(土)

約100～200席

2 枠

330,000 円

11月10日(日) 2 枠

 ランチョンセミナーA、Bにつきましては、別途、席数の約60～80％数の弁当・ドリンクの費用のご

負担をお願いいたします。

 複数企業様でのお申し込みも可能ですので事務局までご相談ください。

■ 共催費について

（1） 共催費に含まれるもの

① 会場、控室使用料

② 基本機材使用料（以下参照）

・映像機材：液晶プロジェクター1 面投影

（プロジェクター、スクリーン、オペレーター等一式）

・音響機材：座長席・演者席・進行席のマイク各1 本 、質疑応答用フロアマイク

・備品：卓上ライト、液晶モニター2 台（座長・演者）、資料配布テーブル

4

（2） 共催費に含まれないもの

① 運営スタッフ：進行係、資料配布係、アナウンス係、照明係

② 接遇費：演者･座長の交通費（渡航費用含む）、謝金、宿泊費等

③ 看板、チラシ等の制作物費用：各社にて作成されたチラシ等は、受付の付近にデスク

をご用意いたしますので、各社にて設置ください。

④ 控室での飲食、機材費

※備品などに関する手配のご発注は、開催1～2ヶ月前頃に送付予定の「セミナー運営

要項」にてお伺いします。

⑤ ランチョンセミナーA、Bについては、ランチョンセミナー弁当・ドリンクの費用は貴社

にてご負担願います。ランチョンセミナーの弁当及びドリンクは運営事務局で一括して手

配します。

■ セミナー枠決定・注意事項

（1） 会場と開催日の割り振りの最終決定につきましては、主催者にご一任ください。

（2） 申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士にお

いて交換することはできません。

5

■ キャンセルについて

申込後の取消しは、原則として受けかねます。ただし、やむを得ない理由で共催の取消しを希望される場合

は、文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

■ 座長・演者・講演内容

座長・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一任いた

します。なお、セミナーの内容や座長および講演者の選出についても貴社に一任いたします

が、企画内容や講師が重複している場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございま

す。予めご了承ください。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

本学会ホームページの  [協賛・寄付募集]  より、お申込みください。

学会ホームページ：https://www.congre.co.jp/jspo2024/

申込締切日：2024年 5月 31日（金）

※座長、演者、演題名が未定の場合は、お申し込み期限（5月31日）までにお知らせください。

■ 当日運営の詳細

映像機材・控室等の追加手配の詳細につきましては、学会1～2ヶ月前頃にご案内申し上げます。

また、追加手配にかかる費用につきましては、手数料15％を頂戴いたしますので、予めご了承ください。

■ お申し込み後のスケジュール（予定）

・開催日時、会場の最終決定（決定後、ご案内させていただきます） 2024年  7月上旬

・座長および演者、演題調整、プログラム内容の確認 2024年  7月中旬

・当日手配関係のご案内 2024年  9月中旬

・当日手配関係の締切 2024年  10月上旬

6

プログラム・抄録集広告掲載募集要項

■ 広告募集詳細

（1） 媒体名：第40回日本義肢装具学会学術大会 プログラム・抄録集

（2） 企画と部数：B5判／2,500部

（3） 配布対象者：学術大会参加者および関係機関

（4） 媒体制作費：2,500,000円

（5） 広告料：

掲載ページ
広告料

（消費税込）
サイズ 募集数

表 4（裏表紙） 1 頁 \275,000 B5 縦（縦 22cm×横 15cm）カラー 1 社

表 2（表紙の裏） 1 頁 \220,000 B5 縦（縦 22cm×横 15cm）カラー 1 社

表 3（裏表紙の裏） 1 頁 \198,000 B5 縦（縦 22cm×横 15cm）カラー 1 社

後付 1 頁 \88,000 B5 縦（縦 22cm×横 15cm）白黒 8 社

後付 1/2 頁 \55,000 B5 縦（縦 22cm×横 15cm）白黒 8 社

■ 広告掲載頁決定・注意事項

（1） 各広告掲載のページ割等は、申込締め切り後に主催者で決定いたします。ご一任ください。

（2） 申込社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは、申込社同士

において交換することはできません。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

オンラインによる受付となります。本学会ホームページの  [協賛・寄付募集]  より、お申込みください。

学会ホームページ：https://www.congre.co.jp/jspo2024/

申込締切日：2024年 8月 30日（金）

広告データ締切日：：2024年 8月 30日（金）

※印刷原稿はイラストレーターなどのデータにて、下記事務局まで、郵便もしくはメールにてご送付くださ

い。（当方では版下の作成はいたしません）

※イラストレーターのデータをお送りいただく場合は、CS6以下のバージョンで、アウトラインをかけた

データをCD-Rなど記録媒体に保存してお送りください。

※必ず出力見本をつけてください。

■ データ送付先

第40回日本義肢装具学会学術大会 運営事務局

株式会社コングレ九州支社

〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神1-9-17-11F

TEL：092-718-3531(9:30-17:30)

E-mail：jspo2024-sp@congre.co.jp

7

ホームページバナー広告掲載募集要項

■ 広告募集詳細

（1） 媒体名：第40回日本義肢装具学会学術大会 ホームページ

（2） 掲載期間：データ受信後（1週間以内～会期終了）

（3） 対象者：学術大会参加者および関係機関

（4） 媒体制作費：700,000円

（5） 規格：幅220×高50ピクセル

ファイル形式 GIF（アニメーション可）、JPEG、PNG データ容量 1MB以内

（6） 広告料：

掲載場所
広告料

（消費税込）
データサイズ 募集数

トップページ

（メニューバー下）
\110,000 220×50ピクセル 2 社

■ 広告掲載決定・注意事項

（1） バナーの掲載はお申込み後、データが確認でき次第順次行います。

（2） 申込社が主催者の許可無くスペースの全部、または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士

において交換することはできません。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

オンラインによる受付となります。学会ホームページの  [協賛・寄付募集]  より、お申込みください。

学会ホームページ：https://www.congre.co.jp/jspo2024/

申込締切日：2024年 9月 27日（金）

広告データ締切日：2024年 9月 27日（金）

※バナーデータは貴社にて作成の上、下記事務局までメールにてご送付ください。

（当方ではデータの作成はいたしません）

■ データ送付先

第40回日本義肢装具学会学術大会 運営事務局

株式会社コングレ九州支社

〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神1-9-17-11F

TEL：092-718-3531(9:30-17:30)

E-mail：jspo2024-sp@congre.co.jp

8

幕間スライド・PC受付広告掲載募集要項

■ 広告募集詳細

（1） 媒体名：第40回日本義肢装具学会学術大会 各会場スクリーン

（2） 掲載期間： 学会期間中

（3） 対象者：学術大会参加者および関係機関

（4） 規格・広告料：

広告料

（消費税込）
データサイズ 募集数

幕間スライド \55,000 16:9 PowerPoint 2 社

PC受付

スクリーンセイバー
\55,000

16:9 JPEG

解像度1920×1080
1 社

■ 広告掲載決定・注意事項

バナーの掲載はお申込み後、データが確認でき次第順次行います。

申込社が主催者の許可無くスペースの全部、または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士において

交換することはできません。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

オンラインによる受付となります。学会ホームページの  [協賛・寄付募集]  より、お申込みください。

学会ホームページ：https://www.congre.co.jp/jspo2024/

申込締切日：2024年 9月 27日（金）

広告データ締切日：：2024年 9月 27日（金）

※バナーデータは貴社にて作成の上、下記事務局までメールにてご送付ください。

（当方ではデータの作成はいたしません）

■ データ送付先

第40回日本義肢装具学会学術大会 運営事務局

株式会社コングレ九州支社

〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神1-9-17-11F

TEL：092-718-3531(9:30-17:30)

E-mail：jspo2024-sp@congre.co.jp

9

企業展示・書籍展示募集要項

■ 展示募集詳細

（1） 展示日程：

＊学会プログラムにより若干の時間変更をする場合があります。

（2） 展示場所： 電気ビル共創館 4階 ホワイエ、3階 A大会議室

（3） 募集小間数：企業展示：40小間

＊お申し込み多数の際は、主催者に一任いただきます。

（4） 展示料：

展示料

（消費税込）
募集数

ホワイエ 220,000 20小間

A大会議室 165,000 20小間

■ 展示小間仕様（企業展示）

1小間：間口1,800mm×奥行900mm×高さ2,100mm

電気使用、コンセント手配等、標準装備に含まれないものに関しましては、有料で別途手配可能です。

改めて事務局よりご案内させていただきます。

2024年11月8日（金） 18:00～19:30 出展企業搬入・設営

2024年11月9日（土） 9:00～17:30 展示

2024年11月10日（日） 9:00～15:30 展示

2024年11月10日（日） 15:30～16:30 撤去・搬出

【基礎仕様に含まれるもの】

 ○バックパネル

   （W1800 mm×H2100 mm）

 ○展示台（会議机、白布付）

   （W1800 mm×D900 mm×H700 mm）

 ○社名板

   （W900 mm×H200 mm）

   統一書体（ゴシック体）にて表記

    白ベース、黒文字

 ○照明

   蛍光灯（FL40W）×１灯

10

■ 展示小間仕様（書籍展示）

1小間：間口1,800mm×奥行900mm

【基礎仕様に含まれるもの】

   ○展示台 1台（会議机、白布付）

    （W1800 mm×D900 mm×H700 mm）

電気使用、コンセント手配等、標準装備に含まれないものに関しましては、有料で別途手配可能です。

改めて事務局よりご案内させていただきます。

■ 小間の配置

（1） 各社小間（スペース）の割り当ては、申込締め切り後に主催者で決定いたします。ご一任ください。

（2） 出展社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士にお

いて交換することはできません。

（3） 申込締め切り後、レイアウト等の兼ね合いから、申込スペースの調整をする場合もあります。予めご了承

ください。

■ 当日運営の詳細

追加手配の詳細につきましては、学会1～2ヶ月前頃に改めてご案内申し上げます。また、追加手配にかかる費

用につきましては、別途請求書を発行いたします。

■ 補償

出展社、及びその受託会社が、他社の小間、展示物、主催者の設備、および人身等に損害を与えた場合は、そ

の補償は各出展社が責任を負うものとします。万一、展示物の損害・減失・盗難等の被害が発生した場合も、

主催者は責任を負いかねますのでご注意ください。また、展示会場、及び出展申込み状況等の理由により、展

示規模や仕様の変更、または展示会の延期・中止における出展社への影響や発生する費用は、各出展社の責任

において対処いただきます。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

オンラインによる受付となります。学会ホームページの  [協賛・寄付募集]  より、お申込みください。

学会ホームページ：https://www.congre.co.jp/jspo2024/

申込締切日：2024年 7月 26日（金）

■ キャンセルについて

（1） 出展の取り消し

申込書提出後の取消しは、原則として受けかねます。ただし、やむを得ない理由で出展の取

消しを希望される場合は文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

（2） 変 更・中 止

主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、または開催を中止する場合が

あります。中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用をいただく場合も

ございますので予めご了承ください。また、開催形態が変更になった場合は、会場費キャンセル規程等に

基づき、それまでに要した費用を差し引いて返金する場合もございますので予めご了承ください。出展社

側でそれまでに要した費用は、出展社にてご負担いただくこととなります。

 700

900

1,800

11

協賛申し込みについて

■ お申し込み方法

オンラインによる受付となります。本学会ホームページの  [協賛・寄付募集]  より、お申込みください。

学会ホームページ：https://www.congre.co.jp/jspo2024/

■ お申し込み期限

 申し込み期限

スポンサードセミナー 2024年 5月 31日（金）

プログラム集広告 2024年 8月 30日（金）

ホームページバナー広告 2024年 9月 27日（金）

幕間スライド・PC受付広告 2024年 9月 27日（金）

企業展示・書籍展示 2024年 7月 26日（金）

■ 協賛費用お振込み先

銀行名(銀行コード)：西日本シティ銀行 (0190)

支店名(店番)：産業医大出張所 (747)

預金種別：普通

口座番号：3027862

口座名義：第40回日本義肢装具学会学術大会 大会長 佐伯 覚

（ダイヨンジユツカイニホンギシソウグガツカイガクジユツタイカイ タイカイチヨウ サエキ サトル）

■ お問い合わせ先

第40回日本義肢装具学会学術大会 運営事務局

株式会社コングレ九州支社

〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神1-9-17-11F

TEL：092-718-3531(9:30-17:30)

E-mail：jspo2024-sp@congre.co.jp

12

 寄付金募集要項

■ 募 金 の 名 称  第 40回日本義肢装具学会学術大会

■ 募 金 目 標 額  3,000,000 円

■ 募 金 期 間  2023年12 月 1日（金）～2024 年 11 月 1 日（金）

※9月以降のお申込は、プログラム集に企業名の掲載が出来ない場合があります。

■ 寄附金の使途  第40回日本義肢装具学会学術大会の準備、及び運営経費

■ 募 金 責 任 者  佐伯 覚（産業医科大学リハビリテーション医学講座 教授）

■ お申し込み方法・お申し込み期限

オンラインによる受付となります。本学会ホームページの [協賛・寄付募集] より、お申込みください。

学会ホームページ：https://www.congre.co.jp/jspo2024/

なお、ご寄附をいただきました企業様には、プログラム集への企業名掲載を予定しておりますが、9月以

降にお申し込みをいただきました企業様につきましては、企業名の掲載が対応出来ない場合がございま

すので、予めご了承ください。

■ 寄付金お振込み先

銀行名(銀行コード)：西日本シティ銀行 (0190)

支店名(店番)：産業医大出張所 (747)

預金種別：普通

口座番号：3027862

口座名義：第40回日本義肢装具学会学術大会 大会長 佐伯 覚

（ダイヨンジユツカイニホンギシソウグガツカイガクジユツタイカイ タイカイチヨウ サエキ サトル）

※寄附金に対する免税措置はご用意しておりませんので、予めご了承ください。

また、寄附金に対する請求書の発行は行っておりませんので、ご承知おきください。

■ お問い合わせ先

第40回日本義肢装具学会学術大会 運営事務局

株式会社コングレ九州支社

〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神1-9-17-11F

TEL：092-718-3531(9:30-17:30)

E-mail：jspo2024@congre.co.jp